

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA COM VESTIÁRIOS, NA E.E.F MARIA VILANI DE JESUS

DATA: 08 DE JUNHO DE 2020

LOCAL: LOCALIDADE DE BOM JESUS II-DISTRITO DE PINDOGUABA - TIANGUÁ

BDI: 25,08% TABELA: SEINFRA 24.1 C/DESONERAÇÃO | SINAPI 09/2019 DESONERADA



10144

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNT	TOTAL
11027 DOBRADICA 3"X2 1/2" CROMADA	UN	1,00000000	18,69	18,69
11587 PARAFUSO PARA MADEIRA 1 3/4"X10MM	UN	6,00000000	0,14	0,84
TOTAL MATERIAL:				19,53
VALOR SEM ENCARGOS:				23,68
VALOR ENCARGOS (85,20%):				3,54
VALOR COM ENCARGOS:				27,22
VALOR BDI (25,08%):				6,83
VALOR COM BDI:				34,05
7.7. C0777 - PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m (UN)				
MAO DE OBRA				
10041 AJUDANTE DE CARPANTEIRO	H	3,75000000	7,45	27,93
10498 CARPANTEIRO	H	3,75000000	9,15	34,30
12391 PEDREIRO	H	1,40000000	9,15	12,80
12543 SERVENTE	H	1,40000000	6,78	9,49
TOTAL MAO DE OBRA:				84,52
MATERIAL				
10109 AREIA MEDIA	M3	0,01060000	48,45	0,51
10209 BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) PARA PORTA 1FL	UN	1,00000000	117,28	117,28
10441 CAL HIDRATADA	KG	1,72000000	1,05	1,81
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	1,72000000	0,44	0,76
11030 DOBRADICA DE FERRO PARA PORTA EXTERNA	UN	3,00000000	23,44	70,32
11154 FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	1,00000000	49,88	49,88
11240 QUARNICAO PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) 5CM PARA PORTA 1FL	UN	1,00000000	34,83	34,83
11590 PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UN	8,00000000	0,26	2,08
11708 PORTA LISA DE CEDRO 0.80X2.10M	UN	1,00000000	181,62	181,62
11724 PREGO	KG	0,25000000	10,70	2,68
11919 TACO PARA FIXACAO DE BATENTE/RODAPE	UN	6,00000000	1,31	7,86
TOTAL MATERIAL:				469,63
VALOR SEM ENCARGOS:				554,15
VALOR ENCARGOS (85,20%):				72,01
VALOR COM ENCARGOS:				626,16
VALOR BDI (25,08%):				157,04
VALOR COM BDI:				783,20
8.1. C0776 - CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP = 5mm P/ PAREDE (M2)				
MAO DE OBRA				
12391 PEDREIRO	H	0,10000000	9,15	0,91
12543 SERVENTE	H	0,15000000	6,78	1,02
TOTAL MAO DE OBRA:				1,93
MATERIAL				
10109 AREIA MEDIA	M3	0,00810000	48,45	0,30
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	2,43000000	0,44	1,07
TOTAL MATERIAL:				1,37
VALOR SEM ENCARGOS:				3,30
VALOR ENCARGOS (85,20%):				1,64
VALOR COM ENCARGOS:				4,94
VALOR BDI (25,08%):				1,24
VALOR COM BDI:				6,18
8.2. C0781 - CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:4 P/ TETO (M2)				
MAO DE OBRA				
12391 PEDREIRO	H	0,25000000	9,15	2,29
12543 SERVENTE	H	0,25000000	6,78	1,69
TOTAL MAO DE OBRA:				3,98
SERVICO				
C0171 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	M3	0,00600000	287,28	1,72
TOTAL SERVICO:				1,72
VALOR SEM ENCARGOS:				5,70
VALOR ENCARGOS (85,20%):				3,75
VALOR COM ENCARGOS:				9,45
VALOR BDI (25,08%):				2,37
VALOR COM BDI:				11,82
8.3. C3246 - EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:7 (M2)				
MAO DE OBRA				
12391 PEDREIRO	H	0,60000000	9,15	5,49
12543 SERVENTE	H	0,60000000	6,78	4,07
TOTAL MAO DE OBRA:				9,56
SERVICO				
C0174 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:7	M3	0,02000000	218,20	4,36
TOTAL SERVICO:				4,36
VALOR SEM ENCARGOS:				13,92
VALOR ENCARGOS (85,20%):				9,29
VALOR COM ENCARGOS:				23,21
VALOR BDI (25,08%):				5,82
VALOR COM BDI:				29,03
8.4. C3409 - REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 (M2)				
MAO DE OBRA				
12391 PEDREIRO	H	0,60000000	9,15	5,49
12543 SERVENTE	H	0,60000000	6,78	4,07
TOTAL MAO DE OBRA:				9,56
SERVICO				
C0171 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	M3	0,02500000	287,28	7,18
TOTAL SERVICO:				7,18
VALOR SEM ENCARGOS:				16,74
VALOR ENCARGOS (85,20%):				9,58
VALOR COM ENCARGOS:				26,32
VALOR BDI (25,08%):				6,60
VALOR COM BDI:				32,92

13144



OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA COM VESTIARIOS, NA E.E.I.F MARIA VILANI DE JESUS
DATA: 08 DE JUNHO DE 2020
LOCAL: LOCALIDADE DE BOM JESUS II-DISTRITO DE PINDOQUABA - TIANGUA
BDI: 25,08% TABELA: SEINFRA 24.1 C/DESONERAÇÃO SINAPI 09/2019 DESONERADA

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITARIOS

Table with columns: UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNT, TOTAL. Rows include items like 8.5. C3035 - REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:6, 8.6. C4443 - CERAMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRE-FABRICADA ATÉ 30x30cm, 8.7. C1120 - REJUNTAMENTO C/ ARG. PRE-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERAMICA, 9.1. C2862 - LASTRO DE BRITA, 9.2. C1611 - LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP= 5CM, 9.3. C1919 - PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (EXTERNO) (M2).

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA COM VESTIARIOS, NA E.E.I.F MARIA VILANI DE JESUS

DATA: 08 DE JUNHO DE 2020

LOCAL: LOCALIDADE DE BOM JESUS II-DISTRITO DE PINDOGUABA - TIANGUÁ

BDI: 25,08% TABELA: SEINFRA 24.1 C/DESONERAÇÃO | SINAPI 09/2019 DESONERADA



18/44

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITARIOS

I1316	JUNTA PLASTICA 1" 27MM PARA PISOS	M	2,50000000	1,29	3,23	
					TOTAL MATERIAL:	30,63
					VALOR SEM ENCARGOS:	54,96
					VALOR ENCARGOS (85,20%):	20,18
					VALOR COM ENCARGOS:	75,14
					VALOR BDI (25,08%):	18,85
					VALOR COM BDI:	93,99
9.4. C4601 - PISO CIMENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR ESP. 2,0 cm (M2)						
MAO DE OBRA						
I2391	PEDREIRO	H	1,00000000	9,15	9,15	
I2543	SERVENTE	H	1,15000000	6,78	7,79	
					TOTAL MAO DE OBRA:	16,94
MATERIAL						
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,02430000	48,45	1,18	
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	7,31000000	0,44	3,22	
					TOTAL MATERIAL:	4,40
					VALOR SEM ENCARGOS:	21,34
					VALOR ENCARGOS (85,20%):	14,43
					VALOR COM ENCARGOS:	35,77
					VALOR BDI (25,08%):	8,97
					VALOR COM BDI:	44,74
9.5. C3001 - CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO (M2)						
MAO DE OBRA						
I1328	LADRILHISTA	H	0,60000000	9,15	5,49	
I2543	SERVENTE	H	0,60000000	6,78	4,07	
					TOTAL MAO DE OBRA:	9,56
MATERIAL						
I6500	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES MAIORES DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	M2	1,10000000	37,43	41,17	
I6508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	KG	8,00000000	1,90	15,20	
					TOTAL MATERIAL:	56,37
					VALOR SEM ENCARGOS:	65,93
					VALOR ENCARGOS (85,20%):	8,13
					VALOR COM ENCARGOS:	74,06
					VALOR BDI (25,08%):	18,57
					VALOR COM BDI:	92,63
9.6. C1120 - REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO) (M2)						
MAO DE OBRA						
I1328	LADRILHISTA	H	0,20000000	9,15	1,83	
I2543	SERVENTE	H	0,20000000	6,78	1,36	
					TOTAL MAO DE OBRA:	3,19
MATERIAL						
I0118	ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	KG	0,23300000	2,72	0,63	
					TOTAL MATERIAL:	0,63
					VALOR SEM ENCARGOS:	3,82
					VALOR ENCARGOS (85,20%):	2,71
					VALOR COM ENCARGOS:	6,53
					VALOR BDI (25,08%):	1,64
					VALOR COM BDI:	8,17
10.1. C1040 - DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/TINTA ACRILICA (M)						
MAO DE OBRA						
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,50000000	7,45	3,72	
I2395	PINTOR	H	1,00000000	9,16	9,16	
					TOTAL MAO DE OBRA:	12,88
MATERIAL						
I2084	TINTA A BASE DE EMULSÃO ACRILICA (PARA PISOS)	L	0,03000000	10,75	0,32	
					TOTAL MATERIAL:	0,32
					VALOR SEM ENCARGOS:	13,20
					VALOR ENCARGOS (85,20%):	10,98
					VALOR COM ENCARGOS:	24,18
					VALOR BDI (25,08%):	6,06
					VALOR COM BDI:	30,24
10.2. C1281 - ESMALTE SINTÉTICO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50 MICRA C/REVOLVER (M2)						
MAO DE OBRA						
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,07000000	7,45	0,52	
I2395	PINTOR	H	0,13000000	9,16	1,19	
					TOTAL MAO DE OBRA:	1,71
MATERIAL						
I0035	AGUARRAZ MINERAL	L	0,03300000	12,14	0,40	
I1100	ESMALTE SINTETICO	L	0,17600000	20,39	3,59	
I1346	LIXA PARA FERRO	UN	0,27500000	1,25	0,34	
					TOTAL MATERIAL:	4,33
					VALOR SEM ENCARGOS:	6,04
					VALOR ENCARGOS (85,20%):	1,46
					VALOR COM ENCARGOS:	7,50
					VALOR BDI (25,08%):	1,88
					VALOR COM BDI:	9,38
10.3. C2038 - PRIMER EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 25 MICRA C/REVOLVER (M2)						
MAO DE OBRA						
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,04000000	7,45	0,30	
I2395	PINTOR	H	0,08000000	9,16	0,73	
					TOTAL MAO DE OBRA:	1,03
MATERIAL						
I0035	AGUARRAZ MINERAL	L	0,01100000	12,14	0,13	
I1346	LIXA PARA FERRO	UN	0,27500000	1,25	0,34	
I1737	PRIMER SINTETICO	L	0,13200000	24,08	3,18	
					TOTAL MATERIAL:	3,65

19144



OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA COM VESTIÁRIOS, NA E.E.I.F MARIA VILANI DE JESUS
DATA: 08 DE JUNHO DE 2020
LOCAL: LOCALIDADE DE BOM JESUS II-DISTRITO DE PINDOGUABA - TIANGUÁ
BDI: 25,08% TABELA: SEINFRA 24.1 C/DESONERAÇÃO [SINAPI 09/2019 DESONERADA]

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITARIOS

Table with columns: UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNT, TOTAL. Rows include items like MAO DE OBRA, MATERIAL, and various construction tasks with their respective unit prices and totals.

11.5. 54708 - ADAPTADOR COM FLANÇOS LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE

20144



OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA COM VESTIÁRIOS, NA E.E.I.F MARIA VILANI DE JESUS
DATA: 08 DE JUNHO DE 2020
LOCAL: LOCALIDADE DE BOM JESUS II-DISTRITO DE PINGOGUABA - TIANGUÁ
BDI: 25,08% TABELA: SEINFRA 24.1 C/DESONERAÇÃO (SINAPI 09/2019 DESONERADA)

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITARIOS

Table with columns: MATERIAL, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNT, TOTAL. It lists various construction materials and services with their respective unit prices and coefficients, including items like adaptadores, adesivos, and bombas.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA COM VESTIARIOS, NA E.E.F MARIA VILANI DE JESUS
 DATA: 08 DE JUNHO DE 2020
 LOCAL: LOCALIDADE DE BOM JESUS II-DISTRITO DE PINDOGUABA - TIANGUÁ
 BDI: 25,08% TABELA: SEINFRA 24.1 C/DESONERAÇÃO | SINAPI 09/2019 DESONERADA



210144

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITARIOS

11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0.00081371	30.55	0.02	
10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0.00040686	41.38	0.02	
					TOTAL MATERIAL:	3.86
					VALOR SEM ENCARGOS:	4.67
					VALOR ENCARGOS (85.20%):	0.69
					VALOR COM ENCARGOS:	5.36
					VALOR BDI (25.08%):	1.34
					VALOR COM BDI:	6.70
11.11. C1561 - JOELHO REDUÇÃO PVC SOLD./ROSCA. D=32mmX3/4" (UN)						
MAO DE OBRA						
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0.20000000	7.45	1.49	
12320	ENCANADOR	H	0.20000000	9.15	1.83	
					TOTAL MAO DE OBRA:	3.32
MATERIAL						
10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0.00350000	41.38	0.14	
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0.39000000	0.19	0.07	
11309	JOELHO REDUÇÃO PVC SOLD./ROSCA DE 32X3/4"	UN	1.00000000	6.94	6.94	
11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0.00550000	30.55	0.17	
					TOTAL MATERIAL:	7.32
					VALOR SEM ENCARGOS:	10.64
					VALOR ENCARGOS (85.20%):	2.83
					VALOR COM ENCARGOS:	13.47
					VALOR BDI (25.08%):	3.38
					VALOR COM BDI:	16.85
11.12. C1560 - JOELHO REDUÇÃO PVC SOLD./ROSCA. D=25mmX1/2" (UN)						
MAO DE OBRA						
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0.20000000	7.45	1.49	
12320	ENCANADOR	H	0.20000000	9.15	1.83	
					TOTAL MAO DE OBRA:	3.32
MATERIAL						
10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0.00250000	41.38	0.10	
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0.31000000	0.19	0.06	
11308	JOELHO REDUÇÃO PVC SOLD./ROSCA DE 25X1/2"	UN	1.00000000	1.62	1.62	
11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0.00400000	30.55	0.12	
					TOTAL MATERIAL:	1.90
					VALOR SEM ENCARGOS:	5.22
					VALOR ENCARGOS (85.20%):	2.83
					VALOR COM ENCARGOS:	8.05
					VALOR BDI (25.08%):	2.02
					VALOR COM BDI:	10.07
11.13. C1745 - LUVA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL MARROM D= 40X32mm (1 1/4"X1") (UN)						
MAO DE OBRA						
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0.14000000	7.45	1.04	
12320	ENCANADOR	H	0.14000000	9.15	1.28	
					TOTAL MAO DE OBRA:	2.32
MATERIAL						
10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0.08500000	41.38	3.52	
11427	LUVA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL DE 40X32MM	UN	1.00000000	2.67	2.67	
11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0.01250000	30.55	0.38	
					TOTAL MATERIAL:	6.57
					VALOR SEM ENCARGOS:	8.89
					VALOR ENCARGOS (85.20%):	1.98
					VALOR COM ENCARGOS:	10.87
					VALOR BDI (25.08%):	2.73
					VALOR COM BDI:	13.60
11.14. 89579 - LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014 (UN)						
MATERIAL						
00000122	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC FRASCO COM 850 GR	UN	0.01800000	34.32	0.62	
00020083	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC FRASCO COM 1000 CM3	UN	0.02200000	29.80	0.66	
00038023	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL 50 X 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UN	1.00000000	3.26	3.26	
00038383	LIXA D'ÁGUA EM FOLHA. GRAO 100	UN	0.02400000	1.28	0.03	
					TOTAL MATERIAL:	4.57
SERVICO						
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0.07200000	9.05	0.65	
89267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0.07200000	11.02	0.79	
					TOTAL SERVIÇO:	1.44
					VALOR SEM ENCARGOS:	6.01
					VALOR ENCARGOS (85.20%):	0.71
					VALOR COM ENCARGOS:	6.72
					VALOR BDI (25.08%):	1.69
					VALOR COM BDI:	8.41
11.15. C1730 - LUVA PVC SOLD. MARROM D= 32mm (1") (UN)						
MAO DE OBRA						
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0.09000000	7.45	0.67	
12320	ENCANADOR	H	0.09000000	9.15	0.82	
					TOTAL MAO DE OBRA:	1.49
MATERIAL						
10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0.00700000	41.38	0.29	
11412	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 32MM	UN	1.00000000	1.21	1.21	
11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0.01100000	30.55	0.34	
					TOTAL MATERIAL:	1.84
					VALOR SEM ENCARGOS:	3.33
					VALOR ENCARGOS (85.20%):	1.27
					VALOR COM ENCARGOS:	4.60
					VALOR BDI (25.08%):	1.15
					VALOR COM BDI:	5.75

22/44



OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA COM VESTIARIOS, NA E.E.F MARIA VILANI DE JESUS
DATA: 08 DE JUNHO DE 2020
LOCAL: LOCALIDADE DE BOM JESUS II-DISTRITO DE PINDOGUABA - TIANGUÁ
BDI: 25,08% TABELA: SEINFRA 24.1 C/DESONERAÇÃO | SINAPI 09/2019 DESONERADA

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITARIOS

Table with columns: UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNIT, TOTAL. Rows include items like MAO DE OBRA, MATERIAL, AJUDANTE DE ENCANADOR, ENCANADOR, FITA DE VEDAÇÃO, and REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

23/144



OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA COM VESTIARIOS, NA E.E.I.F MARIA VILANI DE JESUS
DATA: 08 DE JUNHO DE 2020
LOCAL: LOCALIDADE DE BOM JESUS II-DISTRITO DE PINDOGUABA - TIANGUÁ
BDI: 25,08% TABELA: SEINFRA 24.1 C/DESONERAÇÃO (SINAPI 09/2019 DESONERADA)

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITARIOS

Table with columns: UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNT, TOTAL. Rows include items like MAO DE OBRA, MATERIAL, and SERVIÇO with various specifications and prices.

24144



OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA COM VESTIÁRIOS, NA E.E.F MARIA VILANI DE JESUS
DATA: 08 DE JUNHO DE 2020
LOCAL: LOCALIDADE DE BOM JESUS II-DISTRITO DE PINGOQUABA - TIANGUÁ
BDI: 25,08% TABELA: SEINFRA 24.1 C/DESONERAÇÃO [SINAPI 09/2019 DESONERADA]

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITARIOS

Table with columns: UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNT, TOTAL. Rows include items like MAO DE OBRA, MATERIAL, and sub-totals for BDI and encargos. Items include AJUDANTE DE ENCANADOR, ENCANADOR, FITA DE VEDAÇÃO, TORNEIRA DE BOIA EM LATÃO, etc.

29/144

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA COM VESTIARIOS, NA E.E.F MARIA VILANI DE JESUS
DATA: 08 DE JUNHO DE 2020
LOCAL: LOCALIDADE DE BOM JESUS II-DISTRITO DE PINGUABA - TIANGUA
BDI: 25,08% TABELA: SEINFRA 24.1 C/DESONERAÇÃO [SINAPI 09/2019] DESONERADA



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITARIOS

Table with columns: UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNIT, TOTAL. Includes sub-sections for MAO DE OBRA and MATERIAL for items 11.34, 11.35, 11.36, 11.37, and 11.38. Summary rows include VALOR SEM ENCARGOS, VALOR ENCARGOS (85.20%), VALOR COM ENCARGOS, VALOR BDI (25.08%), and VALOR COM BDI.

26144



OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA COM VESTIÁRIOS, NA E.E.I.F MARIA VILANI DE JESUS
DATA: 08 DE JUNHO DE 2020
LOCAL: LOCALIDADE DE BOM JESUS II-DISTRITO DE PINDOGUABA - TIANGUÁ
BDI: 25,08% TABELA: SEINFRA 24.1 C/DESONERAÇÃO | SINAPI 09/2019 DESONERADA

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

Table with columns: UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNT, TOTAL. It lists various construction items like 'MAO DE OBRA', 'MATERIAL', 'BUCHA PLÁSTICA', 'PORTA PAPEL METÁLICO', etc., with their respective coefficients and prices.

28194



OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA COM VESTIÁRIOS, NA E.I.F MARIA VILANI DE JESUS
DATA: 08 DE JUNHO DE 2020
LOCAL: LOCALIDADE DE BOM JESUS II-DISTRITO DE PINDOGUABA - TIANGUÁ
BDI: 25,08% TABELA: SEINFRA 24.1 C/DESONERAÇÃO JSINAPI 09/2019 DESONERADA

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITARIOS

Table with columns: UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNT, TOTAL. It lists various construction items such as 'AJUDANTE DE ENCANADOR', 'BUCHA REDUÇÃO PVC ROSCAVEL', 'UNIAO PVC SOLD', 'CAIXA EM ALVENARIA', and 'RALO SECO PVC RIGIDO' with their respective coefficients and prices.

28/44



OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA COM VESTIARIOS, NA E.E.I.F MARIA VILANI DE JESUS
DATA: 08 DE JUNHO DE 2020
LOCAL: LOCALIDADE DE BOM JESUS II-DISTRITO DE PINGUABA - TIANGUÁ
BDI: 25,08% TABELA: SEINFRA 24.1 C/DESONERAÇÃO JSINAPI 09/2019 DESONERADA

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITARIOS

Table with columns: MATERIAL, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNIT, TOTAL. It lists various construction materials and services such as PVC pipes, manholes, and labor, with their respective unit prices and totals.

29144



OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA COM VESTIÁRIOS, NA E.E.I.F MARIA VILANI DE JESUS
DATA: 08 DE JUNHO DE 2020
LOCAL: LOCALIDADE DE BOM JESUS II-DISTRITO DE PINDOGUABA - TIANGUÁ
BDI: 25,08% TABELA: SEINFRA 24.1 C/DESONERAÇÃO | SINAPI 09/2019 DESONERADA

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

					VALOR SEM ENCARGOS:	9,39
					VALOR ENCARGOS (85,20%):	4,25
					VALOR COM ENCARGOS:	13,64
					VALOR BDI (25,08%):	3,42
					VALOR COM BDI:	17,06
12.8. C1549 - JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4") (UN)						
MAO DE OBRA						
	10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNT	TOTAL
			H	0,45000000	7,45	3,35
	12320	ENCANADOR	H	0,45000000	9,15	4,12
					TOTAL MAO DE OBRA:	7,47
MATERIAL						
	10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNT	TOTAL
			KG	0,05000000	41,38	2,07
	11282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UN	1,00000000	5,51	5,51
	11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,08000000	30,55	2,44
					TOTAL MATERIAL:	10,02
					VALOR SEM ENCARGOS:	17,49
					VALOR ENCARGOS (85,20%):	6,36
					VALOR COM ENCARGOS:	23,85
					VALOR BDI (25,08%):	5,98
					VALOR COM BDI:	29,83
12.9. C1551 - JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2") (UN)						
MAO DE OBRA						
	10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNT	TOTAL
			H	0,28000000	7,45	2,09
	12320	ENCANADOR	H	0,28000000	9,15	2,56
					TOTAL MAO DE OBRA:	4,65
MATERIAL						
	10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNT	TOTAL
			KG	0,01000000	41,38	0,41
	11283	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 40MM	UN	1,00000000	1,33	1,33
	11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,01500000	30,55	0,46
					TOTAL MATERIAL:	2,20
					VALOR SEM ENCARGOS:	6,85
					VALOR ENCARGOS (85,20%):	3,95
					VALOR COM ENCARGOS:	10,80
					VALOR BDI (25,08%):	2,71
					VALOR COM BDI:	13,51
12.10. C1584 - JUNÇÃO SIMPLES C/INSPEÇÃO PVC P/ESGOTO D=100mm (4") (UN)						
MAO DE OBRA						
	10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNT	TOTAL
			H	0,46000000	7,45	3,43
	12320	ENCANADOR	H	0,46000000	9,15	4,21
					TOTAL MAO DE OBRA:	7,64
MATERIAL						
	10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNT	TOTAL
			KG	0,05000000	41,38	2,07
	11326	JUNÇÃO SIMPLES PVC BRANCO C/INSP P/ESG DIAM 100MM	UN	1,00000000	15,46	15,46
	11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,08000000	30,55	2,44
					TOTAL MATERIAL:	19,97
					VALOR SEM ENCARGOS:	27,61
					VALOR ENCARGOS (85,20%):	6,49
					VALOR COM ENCARGOS:	34,10
					VALOR BDI (25,08%):	8,55
					VALOR COM BDI:	42,65
12.11. C1582 - JUNÇÃO SIMPLES DE REDUÇÃO PVC P/ESGOTO 100X50mm(4"X2") (UN)						
MAO DE OBRA						
	10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNT	TOTAL
			H	0,46000000	7,45	3,43
	12320	ENCANADOR	H	0,46000000	9,15	4,21
					TOTAL MAO DE OBRA:	7,64
MATERIAL						
	10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNT	TOTAL
			KG	0,05750000	41,38	2,38
	11319	JUNÇÃO PVC PARA ESGOTO 100X50MM (4X2")	UN	1,00000000	11,13	11,13
	11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,09100000	30,55	2,78
					TOTAL MATERIAL:	16,29
					VALOR SEM ENCARGOS:	23,93
					VALOR ENCARGOS (85,20%):	6,49
					VALOR COM ENCARGOS:	30,42
					VALOR BDI (25,08%):	7,63
					VALOR COM BDI:	38,05
12.12. C3994 - JUNÇÃO PVC BRANCO 50 x 50 mm (2" x 2") (UN)						
MAO DE OBRA						
	10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNT	TOTAL
			H	0,35000000	7,45	2,61
	12320	ENCANADOR	H	0,35000000	9,15	3,20
					TOTAL MAO DE OBRA:	5,81
MATERIAL						
	10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNT	TOTAL
			KG	0,04000000	41,38	1,66
	11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,06000000	30,55	1,83
	17492	JUNÇÃO PVC BRANCO 50 x 50 mm (2")	UN	1,00000000	5,76	5,76
					TOTAL MATERIAL:	9,25
					VALOR SEM ENCARGOS:	15,06
					VALOR ENCARGOS (85,20%):	4,95
					VALOR COM ENCARGOS:	20,01
					VALOR BDI (25,08%):	5,02
					VALOR COM BDI:	25,03
12.13. C2272 - SIFÃO DE PVC RIGIDO D= 2" (INSTALADO) (UN)						
MAO DE OBRA						
	10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNT	TOTAL
			H	0,50000000	7,45	3,72
	12320	ENCANADOR	H	0,25000000	9,15	2,29
					TOTAL MAO DE OBRA:	6,01
MATERIAL						
			UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNT	TOTAL

30144



OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA COM VESTIÁRIOS, NA E.E.I.F MARIA VILANI DE JESUS
DATA: 08 DE JUNHO DE 2020
LOCAL: LOCALIDADE DE BOM JESUS II-DISTRITO DE PINDOGUABA - TIANGUÁ
BDI: 25,08% TABELA: SEINFRA 24 1 C/DESONERAÇÃO | SINAPI 09/2019 DESONERADA

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

Table with columns: Item Code, Description, Unit, Coefficient, Price Unit, Total. Includes sub-sections for 'MAO DE OBRA' and 'MATERIAL' for various items like 'FITA DE VEDAÇÃO', 'SIFÃO PVC RÍGIDO', 'JOELHO 45 PVC BRANCO', etc.